
    

 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 
 Determinazione N.  729 
 Data 02/12/2025 
 

Oggetto: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A 
FAVORE DEL CONSORZIO TURISTICO THERMAE & SKI VALLE 
CAMONICA – ANNO 2025 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   
 
 
VISTA e RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 08/10/2025, con cui 
l’Amministrazione Comunale ha espresso parere favorevole all’erogazione di un contributo 
economico straordinario di € 5.000,00 al Consorzio Turistico Thermae & Ski Valle Camonica, con 
sede in P.le Einaudi 2 a Boario Terme, per il sostegno alle iniziative “Simona Atzori – Volare senza 
Ali” e “Festival Come trame di un canto”, demandando al competente responsabile di servizio 
l’adozione degli atti necessari per dare esecuzione a tale provvedimento.  
  
ATTESO che la richiesta di contributo economico pervenuta dal Consorzio Turistico Thermae & 
Ski Valle Camonica, acclarata al protocollo comunale n. 28521 del 06/10/2025, risulta ammissibile 
ai sensi del “Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
Enti pubblici e soggetti privati”, approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazioni n. 79/99 e n. 
90/99.  
  
VISTI:    

- il D.U.P. 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 in data 
30/12/2024 e s.m.i.;   

- il Bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
69 in data 30/12/2024 e s.m.i.;   

- il P.E.G. per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 in 
data 15/01/2025 e s.m.i.;   

- il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in 
data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge.   

ATTESA pertanto la necessità di assumere formale impegno di spesa di € 5.000,00, con 
imputazione al capitolo 12031.04.0800 “Contributi associazioni varie” del bilancio 2025/avanzo 
vincolato.    
  

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 03/12/2025 da Paola Lorandi.



PRECISATO che detta spesa non è soggetta all’acquisizione del CIG in quanto non consiste in una 
movimentazione finanziaria relativa all’affidamento di lavori, servizi o forniture, ma 
nell’erogazione di contributi economici straordinari.     
   
VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 
dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.).    
  
VISTI: 

- il decreto del Sindaco n. 12 del 31/12/2024 relativo all’attribuzione degli incarichi di elevata 
qualificazione per la responsabilità e la direzione dei Settori fino al 31/12/2025; 

- la designazione della supplente Responsabile del Settore Servizi Sociali e Istruzione - periodo 
dal 08/01/2025 al 31/12/2025 (prot. n. 567/2025).  

  
DATO ATTO che rispetto al proprio ruolo nell’assunzione della determinazione di cui all’oggetto, 
non sussistono cause di conflitto di interesse, condizioni soggettive tali da poter influenzare in 
qualsiasi modo il risultato della procedura e, direttamente o indirettamente, interessi finanziari, 
economici o altro interesse personale che possano essere percepiti come una minaccia alla propria 
imparzialità e indipendenza.    
  
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento comunale dei controlli interni.    
  
DATO ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.    
  
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione:    

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi;    
- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. 

n. 33/2013.    
  

D E T E R M I N A 
  
Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:    

    
1. di impegnare la somma di € 5.000,00 a favore del Consorzio Turistico Thermae & Ski Valle 

Camonica, con sede a Darfo Boario Terme in P.le Einaudi n. 2 (CF 03987380981), a titolo di 
contributo economico per il sostegno alle iniziative “Simona Atzori – Volare senza Ali” e 
“Festival Come trame di un canto”, tenendo conto di quanto riportato nell’allegata 
dichiarazione agli effetti fiscali, presentata unitamente alla richiesta prot. n. 28521 del 
06/10/2025;   
 

2. di erogare la suddetta spesa con imputazione al capitolo n. 12031.04.0800 “Contributi 
associazioni varie” del bilancio 2025/avanzo vincolato;   

 
3. di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2025;    

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 03/12/2025 da Paola Lorandi.



4. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 (T.U.E.L.) dando atto che diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione;    

 
5. di inviare il presente provvedimento all’ufficio Segreteria per la pubblicazione:    
- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi;    
- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs 

n. 33/2013; 
 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso 
amministrativo al Tribunale amministrativo regionale ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

 
 
 
  Il Vice Responsabile   
  sofia ferrari / ArubaPEC S.p.A. 
 
 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 03/12/2025 da Paola Lorandi.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 729 del 02/12/2025  
 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A FAVORE DEL CONSORZIO TURISTICO THERMAE 
& SKI VALLE CAMONICA – ANNO 2025 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 
(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 

  
Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 

38454 2025 12031.04.0800 U.1.04.04.01.001 CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI 
VARIE 

CONSORZIO TURISTICO 
THERMAE & SKI 

VALLECAMONICA 

1.465,73 

38455 2025 12031.04.0800 U.1.04.04.01.001 CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI 
VARIE 

CONSORZIO TURISTICO 
THERMAE & SKI 

VALLECAMONICA 

3.534,27 

Totale (€) : € 5.000,00° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) : ° 
 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 02/12/2025 
 

  Il Responsabile del Settore 
  Cinzia Cavallini / ArubaPEC S.p.A. 
 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 03/12/2025 da Paola Lorandi.


